



## 25 بهمن ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 6 صفر سال 1429 هجری قمری و 14 فوریه سال 2008

19 سال پیش درچنین روزی - 25 بهمن سال 1367 هجری شمسی: حکم تاریخی حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی مبنی بر اعدام نویسنده و ناشران کتاب کفرآمیز آیات شیطانی صادر شد. این کتاب سراسر دروغ و کفر سلمان رشدی نویسنده هندی تبار انگلیسی نوشت و انتشارات پنگوئن در انگلیس چاپ و منتشر کرد. در پی انتشار آن، امام راحل در پیامی تاریخی خطاب به مسلمانان جهان تأکید کردند: «مؤلف کتاب آیات شیطانی که علیه اسلام پیامبر و قرآن تنظیم و چاپ شده است، محکوم به اعدام است». انتشارات کتاب آیات شیطانی در جهت مبارزه غرب با اسلام صورت گرفت اما با فتوای تاریخی حضرت امام و حساسیت شدید مسلمانان سراسر جهان به این توطئه، غرب مفتضحانه شکست خورد و قدرت و عظمت الهی بار دیگر در جهان به نمایش در آمد. در پی ممنوعیت انتشار کتاب سلمان رشدی در کشورهای اسلامی، چاپ و توزیع آن در برخی کشورهای اروپایی نیز به حالت تعلیق در آمد.

29 سال پیش درچنین روزی - 25 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: در پی پیروزی امت مسلمان و انقلابی کشورمان و سقوط رژیم منفور ستمشاهی حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی در پیامی از مردم خواستند که به منظور سازندگی و آغاز زندگی نوین به اعتصابات چندین ماهه و سراسری خاتمه داده، به کار و سازندگی مشغول شوند.

1071 سال پیش درچنین روزی - 6 صفر سال 358 هجری قمری: «محمد بن موسی عبدالعزیز» ملقب به «سیبویه» از فقهای نامدار مسلمان در 74 سالگی بدرود حیات گفت. او از قبیله کنده و کنیه اش ابوبکر ابوعمران بود. سیبویه در فقه، نحو، تاریخ و سرودن شعر مهارتی بسزا داشت و گویند به سبب کثرت اهتمامی که به نحو و علوم عربی داشت به سیبویه معروف شد. گفتنی است که علمایی چون ابن الحداد فقیه شافعی، ابوعبدالرحمن سنایی و ابوجعفر طحاوی در فقه از شاگردان سیبویه بوده اند.

193 سال پیش درچنین روزی - 14 فوریه سال 1815 میلادی: کریستوفر شولز مخترع ماشین تحریر متولد شد. او از 32 سالگی هنگامی که در کارگاهی صنعتی کار می کرد در اندیشه اختراع وسیله ای برای تحریر بود و سرانجام پس از چند سال تلاش پیگیر توانست ماشین تحریر را اختراع کند. ماشینهای تحریر امروزی شکل تکامل یافته ماشین ساخت کریستوفر شولز است.

63 سال پیش درچنین روزی - چهاردهم فوریه سال 1945 میلادی: مخوف ترین و پرتلفات ترین بمبارانهای هوایی جهان با 1773 هواپیمای جت بمب افکن انگلیسی و آمریکایی در آلمان آغاز شد. در این بمباران که سه روز به طول انجامید چند شهر صنعتی به کلی به خاکستر تبدیل شد. بر اثر این بمباران 150 تا 250000 تن از ساکنان شهرهای آلمان جان خود را از دست دادند.